UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2022
V/v thông tin về Lễ hội Khai bút

Xuân Quý Mão 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 3358/UBND-VP ngày

22/12/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Kiến Thụy về việc đề nghị Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) thành phố Hải Phòng chỉ đạo các trường tham gia Lễ hội

Khai bút Xuân Quý Mão 2023;

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng;

Sở GDĐT nhận thấy đây là hoạt động mang ý nghĩa nhân văn cao đẹp, giúp

phát huy, bảo tồn giá trị văn hóa truyền thống của dân tộc, đồng thời thúc đẩy tinh

thần hiếu học của học sinh thành phố. Sở GDĐT đề nghị các phòng Giáo dục và

Đào tạo quận, huyện; trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên quận, huyện; đơn vị

trực thuộc quan tâm, thông tin đến các bộ, giáo viên, học sinh trong nhà trường

về Lễ hội Khai bút Xuân Quý Mão 2023, cụ thể:

* Thời gian: Lễ hội được tổ chức trong 03 ngày chính, từ 27/01/2023 đến

ngày 29/01/2023 (tức ngày mùng 6, 7, 8 tháng Giêng năm Quý Mão 2023) và kéo

dài đến hết ngày 05/02/2023 (tức ngày 15 tháng Giêng năm Quý Mão 2023)

* Thời gian khai mạc: 08h30’, ngày 27/01/2023, tức mùng 6 tháng Giêng

năm Quỹ Mão 2023.

* Địa điểm: Khu tưởng niệm Vương triều Mạc, xã Ngũ Đoan, huyện Kiến

Thụy, thành phố Hải Phòng.

(Có gửi kèm theo kế hoạch của UBND huyện Kiến Thụy)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện Kiến Thụy (để biết);

- Ban Giám đốc Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2022-12-27T17:07:03+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T17:38:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T17:38:33+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T17:38:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T17:38:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!